
 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 32 DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA GESTORA 

E COORDENADORES DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE DORES DO 

TURVO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL 

DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em 

conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando os termos da Portaria MDS 1.030, de 7 de novembro de 2024, 

que Institui os instrumentos e procedimentos necessários à adesão dos 

Municípios, dos Estados e do Distrito Federal ao Programa Bolsa Família e 

ao Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica nomeada a Sra. Silvana Aparecida Antunes como Gestora do 

Bolsa Família no Município. 

Art. 2º.– Fica nomeada a Sra. Laís Maria Pires Oliveira como Coordenadora 

do Programa Bolsa Família no Município. 

Art. 3º.– Fica nomeado o Sr. Fernando Caetano Bitencourth como 

Coordenador do Cadastro Único do Programa Bolsa Família no Município. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Dores do Turvo/MG, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  
Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 


